celebratis  temporibus  retroactis  salubriter  edita  &  nondum  revocata  ab 
omnibus  ordinis  nostri  inviolabiliter  observentur. 

De  presidentibus  quod  de  canonico  in  canonicum  possunt  officium 

exercere.2 
Et  quod  presidentes  capitulo  provinciali  qui  pro  tempore  erunt  qui- 

cumque  &  quilibet  eorum  per  se  vel  per  alium,  de  ordine  tamen  nostro, 

cui  hoc  duxerint  vel  duxerit  eorum  aliquis  committendum,  tarn  in 

capitulo  quam  extra,  nedum  ex  officio  sed  eciam  ad  instanciam  partis 

usque  ad  tempus  quo  alios  presidentes  assumi  contigerit  suam  iuris- 
diccionem  libere  &  plenarie  valeant  ubilibet  exercere. 

Quod  nullus  appellet  nisi  ad  capitulum  generate  ordinis  nostri. 

Et  si  huiusmodi  presidentes  vel  unus  eorum  vel  aliquis  alius,  cui  vices 

suas  duxerint  vel  duxerit  eorum  alter  committendas,  alicui  gravamen  in 

procedendo  intulerint 3,  quod  absit,  per  huiusmodi  gravatum  capitulum 
provinciale  &  nullus  alius  libere  appelletur. 

Quod  canonici  non  utantur  pannis  strictis  seu  botonatis  nee 

serico  ornatis  vestibus  quibuscumque. 

Item  quod  canonici  regulares  dicti  ordinis  quicumque  de  cetero 

tunicis  nimis  strictis  vel  botonatis,  capis,  clocheis 4  seu  rotundellis,  et 
aliis  quibuscumque  vestibus  aut  capellis,  serico  aut  sindone  alterius 

coloris  5  quam  sit  ipsum  indumentum  siue  capellfl  apparatw,  seu  botis 
rostratis  de  cetero  penitus  non  utantur.  Si  quis  vero  contrarium 

fecerit  [et] 6  ad  desistendum  legitime  per  suum  prelatum  monitus  non 
destiterit,  ipsum  vestimentum,  bote  vel  capella  huiusmodi  ex  tune  per 

suum  abbatem  vel  priorem  auferantur  &  pauperibus  largiantur. 

1  sint,  C. ;  om.  W.,  A.  partis  as  well  as  ex  officio. 
2  The  headings  to   the  statutes  are          3  intulerunt,  W. 

only  in   W.     This  heading  seems  to  4  Ducange  says  this  was  a  garment  of 
mean  that  the  presidents  are  to  settle  some  kind. 
disputes  between  one  canon  and  another,  6  a.  c.,  om.  W.,  C. 
that  they  are  to  be  judges  ad  instanciam  6  om.  W.,  A.,  and  C. 
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Quod  canonici  non  habeant  canes  hora  prandii  coram  se. 

Item  quod  abbates  &  priores  dicti  ordinis  £  ceteri  canonici  quicum- 

que  canes  venaticos  seu  alios  quoscumque  in  aulis  aliisve  locis  quibus- 

cumque,   saltern  tempore  prandii  cum  per  eos  elemosina  devastetur, 

retinere  de  cetero  non  presumant. 

Quod  procuratores  humiliores  presidentibus  quam  solito. 

Item  quod  procuratores  ad  capitulum  provinciale  venientes  de  cetero 

reuerencius  &  modestius  erga  presidentes  &  alios  prelates  personaliter 
ibidem  existentes  solito  se  habeant,  et  dum  dicti  presidentes  vel  alii 

prelati  locuntur  sileant,  ut  est  iustum. 

Item  quod  ubicumque  in  aliquo  collegio  dicti  ordinis  sunt  xxmi 
canonici  in  numero,  singulis  diebus  dominicis  &  ix  leccionibus  (sic) 

festis  legens  epistolam  ad  magnam  missam  tunica,  euangelium  dalmatica 

induatur,  Adventus  domini,  Septuagesime  &  Quadragesime  tempori- 

bus  dumtaxat  exceptis.1 

Contra  eos  qui  non  inveniunt  scolares,  quod  pena  levetur. 

Item  quod  presidentes  penas  novellarum  constitucionum  contra  eos 

qui  scolares  ad  scolas  non  transmiserint,  necnon  ad  capitulum  pro 
vinciale  non  venientes  commissas  levent  faciantve  levari,  et  quod 

singuli  prelati  scolares  de  cetero  ad  scolas  transmittant  iuxta  earundem 

constitucionum  vim  &  tenorem,  &  per  capitulo  generali 2  presidentes 
arcius  compellantur.  Item  quod  quecumque  per  visitatores  dicti 

ordinis  in  eorum  visitacione  comperta  sunt  siue  detecta  &  ad  capitulum 

prouinciale  per  ipsos  delata,  aliaque  quecumque  notaria,  publica,  seu 
famosa,  correccione  tamen  digna,  presidentes  eidem  capitulo  sub 

sigillis  suis  vel  alter 3  eorum  sub  sigillo  suo  successoribus  suis  in  dicto 
officio  proxime  presidentibus  vel  alteri  eorum,  per  successores  suos 

presidentes  vel  alterum  eorum  corrigenda,  debite  transmittere,  et  ipsi 

presidentes  predicti  vel  alter  eorum  huiusmodi  discutere  citra  proximum 

capitulum  et  corrigere  teneantur. 

Quod  seculares  amplius  non  admittantur  in  procuratores. 

Et  quod  procuratores  seu  excusatores,  ad  capitulum  provinciale  de 
cetero  transmittendi,  non  sint  seculares  ;  cum  non  deceat  talibus  secreta 

ordinis  revelari,  sed  sint  saltern  ordinis  predicti. 

1  This  paragraph  is  omitted  by  W.  2  capitulum  generale,  C.  and  A. 
and  C.  3  alterius,  W. 
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De  summa  exigenda,  de  abbate  de  Brunne  &  aliis  eiusdem 
ordinis. 

Item  cum  abbas  de  Brunne 1  &  nonnulli  alii  ordinis  antedicti  cervi- 
cem  in  altum  elevantes  in  capitulo  nostro  provincial!  comparere  non 

curant,  sed  ab  huiusmodi  comparicione  per 2  excusaciones,  appella- 
ciones  frivolas  &  inhibiciones  &  aliis  velamentis  fictisque  de  causis  se 

satagant  facere  alienos,  &  iurisdiccionem  eidem  capitulo  presidencium 

iniuste  &  multipliciter  perturbare ;  volentes  huic  insolencie  remedium 3 
prout  possibile  est  adhibere,  statuimus  &  statuendo  diffinimus  quod  ad 

huiusmodi  maliciam  reprimendam  in  casibus  supradictis  &  consimilibus 

contingentibus  in  futurum  singule  domus  dictorum  ordinis  &  provincie 

certam  quantitatem  aliquam  iuxta  parvitatem  seu  magnitudinem  huius 

modi  negocii  arbitrio  presidencium  limitandam  et  huiusmodi  domibus 

imponendam  solvere  de  cetero  teneantur  ;  et  quod  prefati 4  presidentes 
huiusmodi  quantitatem  sic  impositam  necnon  alias  quascumque  im- 
posiciones  ante  hec  tempora  factas  et  earum  arreragia  quecumque  per 

se,  alium,  vel  alios  levandi  &  colligendi  &  in  dictum  usum  convertendi 
liberam  habeant  facultatem  cum  cohercionis  cuiuslibet  canonice 

potestate ;  quodque  prefati4  presidentes  de  huiusmodi  collectis  & 
levatis  de  capitulo  in  capitulum  racionem  reddant  coram  aliquibus 

viris  de  dicto  capitulo  ad  hoc  per  idem  capitulum  deputandis.  Locus 

proximi  capituli  celebrandi  monasterium  sancti  lacobi  iuxta  North- 
amptone ;  presidentes  abbas  sancte  Osithe,  prior  de  Brydlyngtone. 

Visitatores  in  Conuentr'  &  Lichfeld'  de  Hagmon  &  Wombrigg  (sic)5 

34- 
[Acts  of  a  Chapter

at  Northa

mpton,

1350.] 

Capitulum  generale  canonicorum  regularium  ordinis  sancti  Augu-  C.  fol.  50 

stini  in  provinciis  Cantuariensi  &  Eboracensi,  que  pro  una  reputantur  ̂ *  ̂°**  2^ 
iuxta  statuta  novella  bone  memorie  domini  Benedicti  pape,  celebratum 
in  quindena  sancte  Trinitatis  apud  monasterium  sancti  lacobi  iuxta 

Norhamtone  anno  domini  MCCC  quinquagesimo,  presidentibus  venera- 

bilibus  patribus  abbate  eiusdem  monasterii  &  priore  de  Dunstaple, 

loco  abbatis  sancte  Osithe  &  prioris  de  Brydelyngtone  presidencium 

principalium  tune  ibidem  absencium,  per  dictum  capitulum  subrogatis. 

1  Bourne  abbey,  with  the  other  houses  2  pro,  W. 
of  the  Arroasians,  did  not  attend  the  ;|  cm.  C. 
general  Chapters.     They  had  their  own  4  prelati,  W.  and  A.  in  both  places. 
Chapters  in  France.  6  This  last  sentence  is  only  in  A. 
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In  primis  ordinatum  est  et  diffinitum  quod  prior  sancte  Marie 

de  Suthewerk  in  Cantuariensi  et  prior  de  Kyrkham  in  Eboracensi 

provinciis  sint  collectores  &  receptores  de  multis  impositis  prelatis 
ab  hoc  capitulo  contumaciter  absentibus,  &  de  eisdem  calculent  ad 

plenum  in  proximo  capitulo  provinciali  de  receptis  &  expensis  circa 
execucionem  huiusmodi  faciendam  secundum  vim,  formam  &  effectum 

capituli,  quod  inter  constituciones  Benedictinas  ordinis  predicti 

irrotulatur,  de  capitulis  provincialibus.  Nomina  vero  huiusmodi  prela- 

torum  absencium  una  cum  multis,  ut  premittitur,  impositis  inserantur  l 
in  quadam  cedula  indentata,  cuius  quidem  cedule  partem  unam  penes 

dictos  presidentes,  alteram  vero  penes  dictos  collectores  ordinatum 

est  retinere,  in  proximo  celebrando  capitulo  exhibendas  2  cum  effectu. 
Item  scribatur  ex  parte  presidencium  visitatoribus  proximo  futuris  in 

Norwicensi,  Londoniensi,  Eliensi,  Herfordensi  et  Eboracensi  diocesi- 
bus  quatinus  citent  seu  citari  faciant  peremptorie  omnes  &  singulos 

visitatores  in  eisdem  diocesibus  per  capitulum  apud  Leycestriam 

immediate  ante  celebratum  deputatos,  quod  compareant  personaliter 

in  proximo  capitulo  futuro  celebrando  responsuri  &  iuri 3  in  omnibus 

parituri  super  eo  quod  debito  modo  non4  certificarunt  in  presenti 
capitulo  de  officio  sibi  iniuncto. 

Item  quia  relatum5  est  per  visitatores  Sarisbiriensis  diocesis  quod 
ecclesie  conuentuales  ordinis  antedicti  de  luychirche  &  Sandford  per 

mortalitates  fratrum  adeo  sunt  collapse  quod  nulla  ad  presens  in 

eisdem  viget  religio,  ordinatum  est  &  diffinitum  quod  per  dicti  capituli 

presidentes  auctoritate  apostolica  de  alia  ecclesia,  monasterio  seu  loco, 

in  qua  vel  quo  religionis  obseruancia6  noscatur  reflorere,  canonici 
assumantur  ydonei  &  ad  dictas  ecclesias  mittantur,  ibidem  quamdiu 

expediens  fuerit  immoraturi,  per  quos  religio  possit  in  eisdem  reparari 
prout  plenius  in  constitucionibus  Benedictinis  continetur,  vel  saltim 

pro  eisdem  exequendis  scribatur  loci  diocesano.  Item  illi  statuto 

edito  Leycestrie  in  ultimo  capitulo  ibidem  celebrate  de  strictis  tunicis, 

botonatis 7  et  aliis  corcet* 8  (sic)  &  aliis  uestibus  irregularibus  de  quibus 
in  eodem  continetur,  superadditum  est  quod  singuli  prelati  ordinis 

antedicti  illud  diligenter  exequantur  secundum  sui  modum  et  formam 

infra  mensem  a  noticia  presencium  continue  numerandum  sub  pena 

xx  solidorum  in  proximo  futuro  capitulo  ad  communem  utilitatem 

1  inseruntur,  A.  ti  religio  observatur,  C. 
2  exhibenda  sunt,  A.  7  in  pectore  botonatis,  A. 
a  iure,  C.  8  e.  a.  c.,  om.  A.  ;  the  word  is  not  in 
4  uero,  C.  Ducange. 
5  delatum,  A. 
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eiusdem  capituli  soluendorum.  Item  quod  singule  domus  ordinis 

nostri  breuigerulos  non  habentes  infra  duos  menses  a  data  presencium 

de  talibus  sibi  prouideant,  qui  possint  obitus  fratrum  mortuorum  more 

solito  nunciare  sub  pena  prenotata.  Locus  capituli  proximi  apud 

Oseneyam  in  quindena  Trinitatis  anno  domini  MCCC  quinquagesimo 

tercio,  presidentibus  abbate  de  Waltham  &  priore  Gysbourne,  visita- 

toribus  in  Conventre  &  Lichfeld'  diocese  prioribus  de  Northon  &  de 
Trentham.1 

35- 
[Acts  of  a  Chapter  at  Oseney,  1353.] 

Capitulum  generate  canonicorum  regularium  ordinis  sancti  Augustini  C.  foL  51 
in  monasterio  sancte  Marie  de  Oseneye  anno  domini  MCCC  quinqua 

gesimo  tercio  celebratum  sub  venerabilibus  patribus  abbate  de 

Waltham  Cantuariensis  provincie  &  priore  de  Gyseburne  Eboracensis 

in  quindena  Trinitatis,  diffinitoribus  uero  uenerabilibus  patribus 

abbate  Leycestrie,  abbate  de  Derleye,  priore  de  Launcestone,  de 

Motesfount  Cantuariensis  prouincie,  de  Hauntenpryse  &  Wirsop 

Eboracensis  provincie. 

In  primis  ordinatum  est  &  diffinitum  de  concensu  presidencium 

predictorum  per  diffinitores  predictos  ad  hoc  electos  quod  cum 

ignorancia  sit  mater  errorum,  quilibet  prelatus  nostri  ordinis  non 

habens  statuta  apud  Norhamtone  anno  domini  MCCCXXV  facta  cum 

aliis  statutis  in  capitulis  prouincialibus  Cantuariensis  prouincie  usque 

ad  hoc  presens  capitulum  factis  &  ordinatis,  scribi  procuret  quamcicius 

commode  poterit,  et  coram  suo  conuentu  semel  in  anno  recitari  eaque 

omnia  faciant  firmiter  obseruari.  Item  ut  labor  presidencium  facilius 

&  melius  solito  supportetur,  statuimus  &  dimnimus  quod  de  cetero  in 

omni  capitulo  provincial!  presideant  tres  prelati,  quorum  duo  de  plaga 

Cantuariensis  provincie  propter  domorum  numerositatem  assumantur 

&  unus  de  plaga  Eboracensis  provincie,  cum  ilia  clausula  quod,  si  non 

omnes,  duo  complere  valeant  facienda  &  exequenda,  sic  proviso  quod 

alter  eorum  duorum  de  plaga  Eboracensis  provincie  existat. 

Item  statuimus,  ordinamus  &  diffinimus  quod  nulla  mulier  cuiusuis 

condicionis  existat  occasione  corrodii  sibi  venditi  vel  alio  quocumque 

colore  infra  septa  monasteriorum  seu  domorum  eiusdem  religionis  ad 

1  This  last  sentence  is  only  in  A.,  which  conies  to  an  end  at  this  point. 
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perhendinandum  de  cetero  admittatur  sub  pena  c  solidorum  dicti 

capituli  provincialis  profectui  per  presidentes  leuandorum  vel  solven- 
dorum  plenius.  Item  statuimus,  ordinamus  et  diffinimus  quod  quilibet 

prelatus  eiusdem  ordinis  canonicum  alterius  domus  per  suum  prelatum 

sibi  literatorie  pro  penitencia  peragenda  transmissum  sub  forma  que 

in  litteris  suis  continetur,  sumptibus  &  expensis  domus  illius  transmit- 
tentis  sub  pena  c  solidorum  admittere  teneatur.  Item  ordinamus, 

statuimus  &  diffinimus  de  concensu  prelatorum  &  procuratorum 

Eboracensis  provincie  quod  pecunia  leuata  per  priores  sancti  Oswaldi 

&  Kirkham  in  eadem  provincia  pro  quibusdam  negociis  in  curia 

Romana  expediendis  post  unionem  provinciarum  Cantuariensis  & 

Eboracensis  domino  priori  de  Gyseburne  citra  festum  sancti  Michaelis 

proximo  futurum  integraliter  persoluatur  &  per  eundem  ad  mandatum 

suorum  collegarum  presidencium,  cum  requisitus  fuerit  per  eosdem, 

diet/  capitulz'  negocns  liberetur. 
Item  statuimus  &  diffinimus  firmiter  iniungentes  quod  quilibet 

subditi  tarn  canonici  quam  conuersi  nostri  ordinis  suis  propriis  prelatis 

semel  in  anno  vestimenta,  libros,  iocalia,  aurum  &  argentum,  penes 

ipsos  quocumque  titulo  seu  colore  residencia  seu  ab  eis  possessa, 

realiter  &  patents  ostendant,  eaque  simpliciter  &  absolute  prelatorum 

suorum  voluntati  &  disposicioni  submittant,  ne  vicio  proprietatis 

occulte  adherendo  a  grege  dominico  tanquam  oues  morbide  sepa- 
rentur. 

Item  statuimus  &  diffinimus  firmiter  iniungentes  ne  quis  subditus 

nostri  ordinis  depositum  quodcumque  seu  cuiuscumque  alterius  recipiat 

aut  in  sui  custodia  teneat,  sine  prelati  sui  sciencia  &  licencia  speciali. 

Item  statuimus,  ordinamus  &  diffinimus  quod  nullus  claustralis  post 

completorium  dictum  in  conventu  quocumque  ad  extra  se  diuertat  ad 

confabulandum,  commedendum  seu  bibendum  sine  licencia  speciali 

petita  ab  eo  qui  ordini  preest  &  optenta;  quod  si  secus  fecerit, 

proxima  sexta  feria  sequenti  in  pane  &  aqua  president?'.?  iudicio  sit contentus. 

Item  statuimus,  ordinamus  &  diffinimus  quod  de  singulis  marcis  de 

toto  ordine  nostro  de  spiritualibus  &  temporaiibus  singuli  oboli  leuentur 

pro  lite  iam  mota  inter  priorem  de  Launtone  iuxta  Glouecestriam 

partem  appell^w/m  £  abbatem  sancti  lacobi  iuxta  Norhamptone  & 

priorem  de  Dunstaple  partem  appella/a/K,  ac  eciam  contra  illos  de 

secta  Orroriencium,1  quorum  malicia  &  rebellio  verisimiliter  speratur 2 

1  i.  e.  the  Augustinian  canons  of  the  2  sperare  in  mediaeval  means  to  expect, 
Order  of  Arrouaise.  not  to  hope. 
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&  timetur.  Item  statuimus,  ordinamus  et  diffinimus  quod  presidentes 

habeant  potestatem,  per  se  vel  per  alios,  dictos  obolos  ac  alias  quotas 

&  multas  nouas  &  antiquas  leuandi  &  ad  solucionem  dictorum 

obolorum,  quotarum  &  multarum,  quociens  et  quando  eis  videbitur 

expedire,  per  censuram  ecclesiasticam  compellendi,  sic  proviso  quod 

de  huiusmodi  receptis  in  proximo  capitulo  prouinciali  per  eosdem 

receptores  finaliter  calculetur. 

Item  statuimus  &  diffinimus  quod  deinceps  capitulum  prouinciale 

apud  Nouum  Locum  iuxta  Stanford  et  apud  sanctum  lacobum  iuxta 

Norhamptone  alterius  vicibus  celebretur  imperpetuum,  ita  tamen 

quod  dicte  domus  capituli  huius  membris,  prelatis,  procuratoribus  seu 
eorum  familia  nullatenus  onerentur. 

Item  statuimus  &  diffinimus  quod  presidentes  iam  electi  de  concensu 

tocius  capituli,  videlicet  domini  abbates  de  Waltham  &  Leycestria 

&  dominus  prior  de  Gyseburne,  presideant  tribus  capitulis  prouinciali- 
bus  proximo  celebrandis;  quod  primum  apud  Nouum  Locum  iuxta 
Stanforde  teneatur. 

£  36.         :-    /-     :;••.;.:; 

-« 

[Acts  of  a  Chapter  at  Newstead,  1356.] 

Capitulum  prouinciale  canonicorum  regularium  ordinis  sancti  C.  fol.  53 
Augustini  in  provinciis  Cantuariensi  &  Eboracensi,  que  pro  una  quoad 

huiusmodi  capitulum  celebrandum  reputantur,  apud  Nouum  Locum 

iuxta  Stanford  tercio  die  lulii  anno  domini  MCCC  quinquagesimo 

sexto  cum  continuacione  &  prorogatione  dierum  tune  sequencium, 

presidentibus  dominis  abbatibus  de  Waltham  &  Leycestria  &  priore 

de  Gyseburne,  diffinitoribus  uero  dominis  prioribus  de  Kenelworthe, 

Launcestone,  Donemowe,  sancti  Oswaldi,  Hautenpryse,  sancti  Gregorii 
Cantuarie. 

In  primis  statutum  est  quod  primo  die  capituli  prouincialis  congre- 
gatis  fratribus  in  domo  capitulari  fiat  ympni  Veni  Creator  decantacio; 

postea  sequatur  absolucio  pro  animabus  defunctorum  generalis,  deinde 

omnium  prelatorum  preconizacio  &  exhibicio  certificatoriorum  & 

procuratoriorum.  Quibus  peractis  statim  diffinitorum  eleccio,  &  sic 

ordinetur  processio  ad  ecclesiam  Omnium  Sanctorum  tarn  Norhamtonie 

quam  Stamfordie,  &  ibi  fiat  missa  de  sancto  Spiritu,  &  post  offerendw/ra 

ad  clerum  &  populum  ab  uno  presidencium  vel  ab  aliquo  eorundem 

premunito  fiat  sermo. 

62  AUGUSTINIAN  CANONS 

Item  totum  capitulum,  attentis  devote  litteris  nobilissimi  domini 

domini  Henrici  duels  Lancastrie,  ipsum  dominum  ducem  &  Simonem 

Symeoun  contemplacione  dicti  duels  recepit  in  fraternitatem  diet! 

ordinis  tarn  in  vita  quam  in  morte,  ita  quod  nomina  eorum  in  singulis 

locis  ordinis  predict!  in  suis  libris  memorialibus  perpetuo  admittentur. 

Item  statutum  est  quod  fiat  diligens  inquisicio  per  visitatores  de 

scolaribus  mittendis  ad  scolas  secundum  formam  &  effectum  constitu- 

cionum  papalium,  &  quod  studentes  simul  cohabitent  si  possint, 

&  sint  in  habitu  exteriori  in  quantum  est  possibile  uniformes.  Nolentes 

autem  ista  obseruare,  per  priorem  studencium  arbitrio  suo  compel- 
lantur. 

Item  fiat  per  visitatores  deputatos  in  capitulo  singulorum  domorum 

prelatorum  ad  proximum  capitulum  provinciale  personalis  citacio,  & 

de  huiusmodi  citacione  presidentes  certificent;  &  quod  visitatores 

specialiter  inquirant  de  statu  monasterii  &  de  rebus  illius  in  quorum 
manibus  existant,  ut  status  monasterii  cunctis  fratribus  elucescat.  Et 

quod  visitatores  laborent  expensis  monasteriorum  visitandorum.  Quod 

si  locus  aliquis  visitandus  a  loco  visitato  multum  distauerit,  utriusque 

monasteriorum  supradictorum  expensis  competenter  elaborent;  ad 

quas  expensas  leuandas  quociens  opus  fuerit,  auctoritate  presentis 

statuti  plenarie  habeant  potestatem. 

Item  statutum  est  &  diffinitum  quod  per  presidentes  provideatur  de 

una  cista  competent!  cum  tribus  clauibus  &  seruris,  ponenda  apud 

monasterium  sancti  lacobi  iuxta  Norhamptone,  pro  privilegiis  com- 
munibus  ordinis,  sigillo  communi,  multis  &  quotis  levatis  &  imposterum 

levandis,  inibi  custodiendis ;  que  quidem  claves  in  manibus  pre- 
sidencium  qui  pro  tempore  fuerint  perpetuo  permanebunt. 

Item  statutum  est  &  diffinitum  quod  presidentes  &  eorum  quilibet, 

quociens  opus  fuerit,  habeant  seu  habeat  potestatem  in  quibuscumque 

domibus  ordinis  nostri  visitandi,  inquirendi,  corrigendi  &  reformandi, 

que  correccionis  aut  reformacionis  remedio  viderint  indigere. 

Item  statutum  est  quod  ordo  habeat  unum  procuratorem  generalem 

in  curia  Romana  sumptibus  communibus  ad  resistendum  apostatis, 

eiectis  &  fugitiuis  ordinis  in  dicta  curia,  qui  procurator  insinuet  propriis 

prelatis  de  huiusmodi  apostatantibus,  eiectis  &  fugitivis,  et  extunc 

sumptibus  eorundem  prelatorum  negocia  prosequatur. 

Item  statutum  est  quod  omnes  procuratores  in  provincialibus 
capitulis  transmittant  dominis  suis  statuta  in  eisdem  capitulis  edita  sub 

sigillo  communi  antedicto. 
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37-  
' 

[Acts  of  a  Chapter  at  Northampton,  1359.] 

Capitulum    provinciale    canonicorum    regularium    ordinis    sancti  W.  fol. 

Augustini  Cantuariensis  &  Eboracensis  provinciarum  apud  monaste-  £2foj 
rium  sancti  lacobi   prope   Northamptone    celebratum  anno  domini 
MCCCLIX,  presidentibus  dominis  abbatibus  sancte  Crucis  de  Waltham, 
abbate  de  Leycestria  &  priore  de  Gisburne,  diffinitoribus  vero  dominis 
priore   de    Brydlyngtone,    Kenelworth,    Dunstaple,   sancti    Oswaldi, 
Launcestone  *  &  Dunmewe. 

In  primis  statutum  est  &  ordinatum  quod  omnes  prelati  quicumque  " 
maneria,  officinas  monasteriorum  suorum  seu  alias  possessiones  in 
manibus  suis  retinentes,  de  eisdem  in  presencia  aliquorum  de  senioribus 
monasterii  semel  in  anno  calculare  ad  plenum  teneantur  secundum 
formam,  vim  et  effectum  constitutionum  per  legates  in  regno  Anglie 
nuper  in  hac  parte  editarum. 

Item  statutum  est  &  ordinatum  quod  quilibet  visitatores  diiigenter 
inquirant  de  cetero,  si  prelati  habeant  statuta  papalia  &  localia  ordinem 

&  religionem  nostram  concernencia 3  una  cum  statutis  provincialibus 
secundum  formam  capituli  apud  Neunham 4  dudum  celebrati,  &  ea  suis 
fratribus  communicent  saltern  semel  in  anno,  &  quos  in  hac  parte 
necligentes  invenerint  proximo  generali  capitulo  denuncient,  eosdem 
personaliter  citando  ad  ipsum  capitulum  pro  suis  demeritis  penam 
condignam  subituros. 

Item  statutum  est  &  ordinatum  quod  omnes  prelati  nostre  religionis 
habentes  numerum  vicenarium  canonicorum  secundum  formam  con- 

stitucionis  Benedictine5  unum  de  canonicis  suis  citra  festum  sancte 
Fidis  virginis  proximo  futurum  ad  studium  generale  ibidem  effectualiter 
pro  studio  moraturum  mittere  teneantur.  Quod  si  prelati  huiusmodi 

numerum  habentes  statutum  istud  non  observaverint,  x  libras  pro  quo- 
libet  anno  quo  ab  huiusmodi  missione  destiterint  pro  communi  capituli 
utilitate  auctoritate  presidencium  per  omnes  censuras  ecclesiasticas 

levandas  persolvere  teneantur,  et  quod  iidem  6  visitatores  deputati 
diiigenter  inquirant  de  domibus  que  numerum  vicenarium  iam  non 
habentes  antiquitus  habere  solebant,  &  etiam  de  facultatibus  domorum 

que  vicenarium  numerum  non  habentes  per  constitucionem  predictam 

1  Launcencion,  W.  4  in  1340. 
2  quecumque,  W.  5  constitucionum  Benedictinarum,  C. 
3  continencia,  W.  6  om.  C. 
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mittere    sint   astricti x,  &    capitulo    presidentibus    de    hiis  certificare 
teneantur. 

Item  statutum  est  &  ordinatum  quod  nullus  canonicus  nostre  reli- 

gionis  cultellos  invasivos 2  de  cetero  deferre  presumat ;  quod  si  secus 
fecerit,  proxima  sexta  feria,  cum  super  hiis  convictus  fuerit,  in  pane  & 

aqua  ieiunet. 
Item  quod  canonici  nostre  religionis  super  criminibus,  defectibus  & 

excessibus  in  capitulo 3  proclamati  absque  tumultu  &  clamore  aut  con- 
tencione  humiliter  veniam  petant  ;  quod  si  se  reos  in  hac  parte  minime 

persenserint 4,  cum  omni  humilitate  se  excusent. 
Item  statutum  est  &  ordinatum  quod  omnes  conversi  nostre  religionis 

in  habitu  decenti  incedant,  non  utendo  habitu  exteriori  nisi  colons 

nigri  aut  russeti  &  hoc  in  forma  &  qualitate  ordinata5  secundum 
approbatam  consuetudinem  monasteriorum  quorum  sunt  conversi. 

Item  statutum  est  &  ordinatum  quod  omnes  prelati  nostre  religionis 

in  capitulo  generali  personaliter  comparere  non  valentes,  iustam  & 

legitimam  causam  sue  absencie  in  suis  procurators  inserere  teneantur, 

suis  procuratoribus  plenam  concedentes  potestatem  in  animas  consti- 
tuencium  huiusmodi  causam  sic  insertam  veram  esse  iurandi  &  omnia 

statuta  in  eodem  capitulo  generali  edita,  prout  in  constitucione  papali 

alias  est  ordinatum,  recipiendi.  Item  statutum  est  et  ordinatum  ex 

certis  causis  et  motivis  quod  sigillum  commune  ordinis  nostri  nuper 

ordinatum  omnino  deleatur  &  pro  nullo  de  cetero  habeatur. 

Item  statutum  est  et  ordinatum  quod  nullus  canonicus  absque  ocreis 6 
ordinatis  incedere  presumat ;  quod  si  secus  fecerit,  per  prelatum  suum 

gravissime  puniatur.  Item  iniunctum  est  omnibus  visitatoribus  quod 

de  moderna  &  currente  taxa  omnium  bonorum  tarn  spiritualium 

quam  temporalium  omnium  domorum  per  eos  visitatarum  inquirant 

&  de  vera  summa  huiusmodi  taxe  proximum  capitulum  certificare 

non  differant.  Item  capitulum  recepit  in  fraternitatem  dominum 

Willelmum  la  Zouche  de  Haringworth  militem  &  dominos  David  de 

Bullore 7  &  Henricum  de  Ingelbi  clericos 8 ;  visitatores  in  archidia- 
conatu  Lincolnie,  Stowe,  Leicestrie  &  Northamptone  domini  abbas  de 

Thorntone  et  prior  de  Landa. 

1  district!,  W.  5  ordinandum,  W. 
2  knives  for  attack.  6  om.  C. 
3  i.e.,  om.  W.  7  Wellore,C. 
4  persolverint,  W.  for  m.  p.  8  C.  stops  at  this  point. 
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38. 
[Acts  of  a  Chapter  at  Newstead,  1362.] 

Capitulum  generate  sive  provinciale  canonicorum  regularium  ordinis  W.  foL 

sancti  Augustini  Cantuariensis  &  Eboracensis  provinciarum  apud  mona-  66 

sterium  de  Novo  Loco  iuxta  Staunford  celebratum  anno  domini  mille-  jQ*a 
simo  CCCLXII  presidentibus  dominis  abbate  de  Waltham  &  abbate  de  C.  fol.  55 

Leycestria  ac  priore  de  Gisborne,  diffinitoribus  vero  *  abbate  de  Thorn- 
tone  &  prioribus  deDrax,deThurgartone,  de  Mottusfont,  sancti  Gregorii 

Cantuarieet  Duneme^e.  In  primis  statutum  est  &  ordinatum  quod  cum 

plerique  nostre  religionis  canonici  sub  fucato 2  arcioris  vitecolore,agente 
in  eis  angelo  Satane.  in  iacturam  &  dispendium  eiusdem  religionis  non 

absque  gravi  scandalo  a  suis  monasteriis  ad  alias  se  transferant  religio- 
nes,  &  postea  ad  cor  reversi  &  facti  penitentes  regressum  pecierunt  ad 

pristina   monasteria  graciamque  optinuerint  ad  eadem  redeundi,  in 

penam  huiuscemodi  discriminis  &  ut  ceteri  ab  huiusmodi  excessibus 

arceantur,  quantumcumque 3  diutinam  in  eisdem  duxerint  conversacio- 

nem 4  ultimum  gradum    in  omnibus  locis    regularibus    teneant,  nisi 
ipsorum  prelati  ampliorem  eis  graciam  voluerint  impertiri  aut  contingat 

eosdem   aliquibus   prefici   officiis    sive    amministracionibus,  quorum 
optentu  ex  consuetudine  eorundem  monasteriorum  aliis  in  huiusmodi 

locis  regulariter  debeant  preferri. 

Item  cum  in  nostra  religione  sepius  contingat  in  sacerdotali  ordine 

constitutos  ad  annum  probacionis  admitti  aliisque  tune  professis  in 

inferioribus  ordinibus  constitutis  ex  causa  sacerdotalis  ordinis  preferri, 
cum  cessante  causa  cessare  habeat  et  effectus,  statutum  est  &  ordina 

tum  quod,  assecuta  ordinis  sacerdotalis  dignitate,  posterioribus  in  locis 

regularibus  iuxta  sui  prioritatis  exigenciam  in  ipsa  religione  preferantur, 

nisi  consideratis  personarum  dignitate  &  valore,  prelati  de  deliberate 
cum  suis  conventibus  tractatu  amplius  eos  decreverint  honorandos. 

Item  cum  ex  ineffrenata  titulorum  concessione  gravia  &  enormia, 
prout  experencia  astruit,  plerisque  nostre  religionis  monasteriis  emer- 

serunt  detrimenta  &  in  futurum  pervenire,  nisi  oportunis  occurratur 

remediis,  verisimiliter  timeantur,5  statutum  est  et  ordinatum  ne  aliqui 
prelati  nostre  religionis  eciam  8  de  consensu  conventuum  suorum  titu- 

los  quibuscumque  personis  concedant ;  quod  si  in  contrarium  pre- 
sumpserint,  per  presidentes  acriter  puniantur. 

1  W.  omits  the  thirteen  previous  words.  4  T.  ceases  at  this  point. 
2  fucatu,  W.  5  puniantur,  W. 
3  quandocumque,  W.,  T.  8  eoa,  W. 
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Item1  cum  religiosi  quicumque  ad  caritatis  officia  sibi  invicem 
teneantur,  huiusmodi  tamen  caritatis  beneficia  inter  unius  eiusdemque 

religionis  professores  validius  convenit a  observari ;  unde  statutum  est  & 
ordinatum  quod  quelibet  nostre  religionis  domus  ad  recipiendum  obitus 
canonicorum  defunctorum  &  ad  caritativa  victualium  subsidia  nostri 

ordinis  brevigerub  ministranda  sibi  ipsis  mutuo  teneantur. 

Item  statutum  est  et  ordinatum  quod  yisitatoribus  deputatis  non 

valentibus  detecta  coram  eis  sive  comperta  in  primo  suo  adventu  comode 

decidere  sive  terminare,  liceat  pro  huiusmodi  compertis  &  detectis  tem- 
poribus  oportunis  decidendis  &  ad  plenum  terminandis,  quociens  & 

quando  usque  ad  proximum  capitulum  generate  opus  fuerit,  ad  mona- 

steria  sic  visitata  declinare,  procurationes  moderatas  recipiendo.8 
Item  statutum  est  et  ordinatum  quod  in  nostre  religionis  monasteriis 

in  quibus  ad  studencium  eleccionem  minus  canonice  hactenus  est  pro- 
cessum,  ad  canonicam  eleccionem  citra  festum  sancte  Margarete 
secundum  formam  constitutionis  Benedictine  de  novo  effectualiter 

procedatur. 
Item  statutum  est  et  ordinatum  quod  ex  causa  malignitatis  &  malicie 

quorundam  villate  de  Northamptone,  quas  in  quosdam  nostre  religionis 

in  ultimo  capitulo  ibidem  celebrate  nequiter  excercuerunt,  quod  locus 

proximi  capituli  sit  apud  Bernewelle  die  dominica  proxima  ante  festum 
sancti  Michaelis  anno  domini  millesimo  CCCLXV/  presidentibus  ut  prius, 

visitatoribus  in  archidiaconatu  Stowe,  Leycestrie,  Lincolnie  &  North 

amptone  priore  de  Esseby  Canonicorum  et  Thornholme. 

39- 
[Acts  of  a  Chapter  at  Barnwell,  1365.] 

C.  fol.  56  Capitulum  generale  canonicorum  regularium  ordinis  sancti  Augustini 
in  Cantuariensi  &  Eboracensi  provinciis  celebratum  anno  domini 

MCCCLXV,  presidentibus  dominis  abbate  de  Leycestria,  priore  de  Mer- 
tone,  priore  de  Gyseburne,  dimnitoribus  uero  dominis  prioribus  de 

Walsyngham,  Launcestone,  de  Drax,  sancti  Bartholomei,  Conyesheued 

&  Newenham,  visitatoribus  prioribus  de  Markeby  &  de  Husecroft 5 ; 
collector  in  diocese  Lincolniensi  prior  de  Newenham.  In  primis  cum 

omnes  canonici  nostre  religionis  studentes  in  Uniuersitatibus  teneantur 

1  The  heading  to  this  statute  in  W.  is          3  requirendo,  C. 
*  de   obitibus   recipiendis   et    ministra-  4  C.  stops  at  this  point. 
clones  (sic)  brevigerulo  *.  5  Ulverscroft  must  be  meant. 

2  queant,  C. 
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iuxta  constitucioriem  Benedictinam  ad  inuicem  commorari,  nee  eis 

prout  aliis  religiosis  certa  hospicia  pro  communi  uita  deputentur, 
statutum  est  &  ordinatum  quod  obolus  de  libra  ab  uniuersis  &  singulis 

dicte  nostre  religionis,  prout  taxantur  ad  decimam,  tarn  de  temporalibus 

quam  de  spiritualibus  citra  festum  Pasche  proximo  futurum  per  omnes 

censuras  ecclesiasticas  persoluatur 1,  &  quod  huiusmodi  summa  sic 
leuanda  reuerendis  dominis  &  prioribus  collectoribus  deputatis  integre 

per  eosdem  transmittatur.  Item  quod  cum  alias  fuerit  ordinatum  quod 

omnes  prelati  nostre  religionis,  quorum  nomina  in  ultimo  capitulo 

nostro  generali  apud  Stanford  celebrato  publice  fuerint  recitata,  in 

casu  quo  2  scolares  ad  studium  generale  non  mitterent,  decem  libras 
pro  quolibet  anno  soluerent  in  communes  usus  capituli  conuertendas, 

frustratorium  est  iure  condere  nisi  sit  qui  sequatur  eadem,  ad  leuan- 
dum,  colligendum  &  recipiendum  easdem  summas  de  prelatis  antedictis 

certos  collectores  &  executores  &  receptores  cum  potestate  quascumque 
censuras  ecclesiasticas  in  contumaces  &  rebelles  fulminandi  facimus, 

ordinamus,  constituimus  per  presentes. 

Item  cum  in  nostra  religione  quamplures  scolares  ad  gradum  reci 

piendum  ydonei  propter  defectum  subsidii  ab  huiusmodi  gradu  subtraun- 
tur  (sic)  in  nostre  religionis  depressionem  &  obprobrium,  statutum  est 

&  ordinatum  quod  quilibet  gradum  doctoratus  theologie  vel  decretorum 

subiturus  xx  libras,  qui  uero  gradum  baculariatus  in  eisdem  facultati- 
bus  c  solidos,  de  multis  communi  capitulo  applicatis  siue  applicandis 

habeat  per  collectores  capituli  celebrandi. 

40. 
[Acts  of  a  Chapter  at  Northampton,  1368.] 

Capitulum  generale  canonicorum  regularium  ordinis  sancti  Augustini  T.  fol. 

celebratum  in  monasterio  sancti  lacobi  iuxta  Northamptone  die  domi- 164 

nica  proxima  ante  festum  sancti  Michaelis  cum  continuacione  dierum    '   °  '  57 
sequencium  anno  domini  millesimo  CCCLXVIII,  presidentibus  dominis 

abbatibus  Leycestrie  &  Derleye  &  priore  de  Drax  loco  priorum  de 

Gisborne  &  de  Mertone  per  capitulum  subrogatis  ;  diffinitoribus  uero 

abbate  sancte  Osithe,  prioribus  de  Huntyndone,  Bernwelle,  Plymptone, 
Launcestone,  Canyngesheved  &  de  Novo  Loco  in  Sherwod.    Statutum 

1  persoluantur,  MS.  preceding  Chapter,  in  the  form  in  which 
2  in  Can'  quo,  MS. ;  the  Acts  of  the       we  have  them,  do  not  give  these  names. 

F  2 
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est  quod  deputati  in  proximo  capitulo  precedent!  seu  alias  citra  per 

presidentes  ad  levandum  &  percipiendum  collectam  obolorum l  in  utili- 
tatem  studencium  vel  aliam  quamcumque  pecuniam  in  debitum  usum 

generalis  capituli  convertendam  quod  2  coram  dominis  prioribus  de 
Brenwelle,  de  Huntyndone  &  de  Exham  citra  festum  sancti  Petri  quod 

dicitur  Aduincula  apud  Cantebrigiam  in  ecclesia  sancti  Michaelis  de 

ipsa  calculent  &  plenarie  satisfaciant,  quam  quidem  pecuniam  dicti 

domini  priores  in  proximo  futuro  capitulo  integre  reddere  teneantur, 

nisi  quatenus  poterit  docere  esse  conversam  in  usum  legitimum  hactenus 
ordinatum. 

Locus  futuri  capituli  apud  Novum  Locum  iuxta  Stanford. 

41. 

[Acts 

of  a  Chapte

r  
at  Newste

ad,  
1371.] 

W  fol.          Capitulum  generale  canonicorum  regularium  sancti  Augustini  cele- 
68  bratum  apud  Novum  Locum  iuxta  Staunford  anno  domini  millesimo 

CCCLXXI  coram  presidentibus  dominis  abbatibus  de  Leycestria  &  Derley 

&  priore  de  Drax,  diffinitoribus  vero  dominis  abbate  de  Thorntone, 

prioribus  de  Walsyngham,  de  Plumtone,  de  Thurgartone,  de  Westacre 
&  de  Novo  Loco. 

In  primis  quod  (sic)  nonnulli  sue  salutis  immemores  per  apostasie 

precipitacionem  dampnabilem  in  profundum  iniquitatis  miserabiliter 

corruunt,  eo  frequencius  in  ea  parte  periclitantes  quo  minus  diligenter 
et  effectualiter  actenus  revocari  solebant ;  statutum  est  &  ordinatum 

quod  quilibet  prelatus  ordinis  nostri  in  prouincia  Cantuariensi  &  Ebora- 
censi  quoscumque  apostatas  &  fugitives  eiusdem  ordinis  &  de  eisdem 

provinciis  capere  capive  facere  valeant  &  in  carcere  detinere,  donee 

proprii  prelati  super  hoc  certificati  oves  suas  3  sic  errantes  poterint 
revocare  ;  de  expensis  vero  circa  capcionem  &  detencionem  huiusmodi 

factis  ipsi  prelati  proprii  satisfacere  teneantur  &  per  presidentes  si 

oporteat  ad  hoc  per  censuras  ecclesiasticas  compellantur. 

Item  quia  [tam]  4  racioni  quam  aliorum  religiosorum  devocioni  con- 
sonat  ut  ilium  specialiter  pro  peccatis  nostris  sathagamus  habere  inter- 
cessorem  in  celis,  sub  cuius  regulam  domino  militamus  in  terris, 

statuimus  et  ordinamus  ut  in  confessione  generali  specialiter  de  beato 

Augustino  patre  nostro  mencio  habeatur,  scilicet  in  hunc  modum 

'  Confiteor  deo  celi  &  beate  Marie  &  beato  Augustino  &  omnibus'  &c.; 

1  obolum,  T.  2  om.  C.  8  certificaciones  suas,  MS.  *  om.  MS. 
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&  iterum  '  Ideo  precor  beatam  Mariam  &  beatum  Augustinum  &  omnes 

sanctos '  &c.  &  quod  de  cetero  secunda  die  capituli  generalis  missa  de 

eodem  solempniter  celebretur l. 
Item  statuimus  &  diffinimus  quod  priores  studencium  nostri  ordinis 

-celebrent  capitula  sua  in  monasteriis  sancte  Fredeswyde  Oxonie  &